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AF OVERBORGMESTEREN
 

På denne side kommer et forord fra 

Overborgmesteren efter høringsperiode.
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AF CHRISTIANSHAVNS 

LOKALUDVALGSFORMANDEN

På denne side kommer et forord fra 

Lokaludvalgsformanden efter høringsperiode.
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AF INDRE BY 
LOKALUDVALGSFORMANDEN

På denne side kommer et forord fra 

Lokaludvalgsformanden efter høringsperiode.
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PRÆSENTATION AF INDRE BY BYDEL 

Indre By er en svær størrelse at defi nere. Hjertet af Køben-

havn rummer mange kvarterer og forskellige lokale identiteter, 

der eksisterer side om side i bydelen. Gammelholm, Nansens-

gade-kvarteret, Middelalderbyen, Kartoffelrækkerne og Frede-

rikstaden, for blot at nævne nogle meget forskellige områder i 

bydelen. De har hver deres lokale ånd, med forskellige men-

nesker og funktioner, der hver især bidrager til det, vi forstår 

ved Indre By. 

Middelalderbyen, med de kringlede gader og skæve huse, giver 

dig et indblik i hovedstadens historie. I forening med de auten-

tiske stræder er der et væld af muligheder for de shopping-

glade på Strøget og i de mange side- og parallelgader, hvad 

enten det er den trendy genbrugsbutik eller den multinatio-

nale butikskæde, man søger.  

Overalt i Indre By bliver man konfronteret med byens arkitek-

toniske mangfoldighed. Tårne og spir, Rundetårn og Børsen, 

det monumentale Statens Museum for Kunst, Gammelholms 

bygningsmasse er, for blot at nævne nogle eksempler, med til 

at skabe en ganske særlig stemning. Bydelens søer, slotte, parker 

og havnen skaber rekreative områder, hvor storbyens larm og 

hektiske aktivitet for en stund kan byttes ud med ro og fordyb-

else. 

Indre By har også mere eller mindre tydelige udfordringer. 

Medborgere ligger på gader og stræder og lever tilsyneladende 

et liv mellem husene!. Dem skal der gøres noget for. 

Ældre borgere sidder ofte alene i deres lejligheder – har de 

ikke ressourcer og mod på at indgå i sociale fællesskaber, eller 

er det de dårlige adgangsforhold, der begrænser dem?

Indre By er også udfordret af de mange igangværende bygge-

projekter, som dominerer byen, især pga. af anlægget af metro-

cityringen. Det giver store gener for bydelens beboere og 

erhverv, så Indre By Lokaludvalg håber, at man i de kommende 

år kan tænke i nogle kreative baner, når byggepladserne skal 

være her. Kunne man forestille sig, at der rundt om byggeplads-

ens opstilles containere, som kan bruges som bode til kunstud-

stillinger eller markeder?
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HVAD ER EN BYDELSVISION?

Hver bydelsplan indeholder en bydelsvision. Bydelsvisio-

nen udtrykker bydelens værdigrundlag, og hvilken retning 

bydelen i fremtiden ønsker at udvikle sig i. Der foreslås 

nogle principper, som danner grundlag for den fremtidige 

udvikling. Bydelsvisionen afspejler på den ene side byde-

lens egenidentitet og på den anden, hvordan bydelen kan 

medvirke til at trække København i den retning, som Bor-

gerrepræsentationen har givet i den til enhver tid gælden-

de kommuneplanstrategi.
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INDRE BY
Indre By er den grønne, mangfoldige og integrerende bydel, 

der er sit miljø- og sociale ansvar bevidst og handler derefter. 

Vi går foran og viser i praksis, hvad vi mener, det gode byliv er!
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HVAD ER ET BYDELSKATALOG?
Hver bydelsplan indeholder et bydelskatalog. Bydels-

kataloget er en uddybning af bydelsvisionens principper 

og redegør tematisk for, hvordan visionen kan blive til 

virkelighed. 

De prioriterede projekter er udpeget af lokaludvalget 

som de vigtigste for bydelens udvikling. Projekterne ud-

dybes under de enkelte temaer. 

Her fi ndes endvidere Københavns Kommunes bemærk-

ninger til de foreslåede projekter.
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PRIORITEREDE PROJEKTER
BEBOELSE OG ERHVERV 

1.a. Restaurationsplan 

Lokaludvalget ønsker at udarbejde en restaurationsplan for 

nattelivet i Indre By og derigennem arbejde for, at de gæl-

dende love og regler på området overholdes. 

 

MILJØ 

7.b. Borgerdrevne miljøprojekter 

Indre By Lokaludvalg vil reservere puljemidler til borger-

drevne miljø- og ’forgrønnings’-initiativer. 

 

TRAFIK 

9. Reduktion af biltrafi kken

Borgere og lokaludvalg peger på, at der skal udvikles en 

helhedsplan for trafi kken i København, som kan medvirke 

til en generel reduktion af trafi k i Indre By. 

BYRUM OG BYLIV

12. Byrum

Lokaludvalget ønsker at udvikle Indre Bys rekreative rum 

fra facade til facade. Lokaludvalget ønsker at forbedre 

bylivet i bydelen ved at udvikle bydelens pladser og søer 

og skabe optimale rammer for rekreative ophold. Her-

under forskellige former for belægninger, grønne tage og 

gavle, mere natur og ikke mindst borde og bænke, der 

gør det attraktivt at sætte sig ned og nyde udelivet.

  

MIDLERTIDIGE BYRUM OG BYGGEPROJEKTER

13. Midlertidighed som byrumsstrategi

Indre By skal være et rart sted at opholde sig, også under 

perioder med kraftig bebyggelse og opgravning. De mange 

byggepladser er til irritation og gene for både borgere og 

brugere af Indre By Lokaludvalget ønsker at ændre irrita-

tion til attraktion, og det skal ske ved skabe attraktive og 

midlertidige byrum ved de mange byggepladser. Lokal-

udvalget ønsker herunder dialog med borgere, bygherrer 

og metroselskab om midlertidige projekter. 

SOCIALE FORHOLD

16. Hjemløse og andre socialt udsatte borgere

Lokaludvalget vil samarbejde med frivillige organisationer 

og kommunale medarbejdere om at udgrænse områder, 

der kunne have behov for en styrket indsats. Lokaludvalget 

vil også arbejde på at håndtere eventuelle konfl ikter med 

socialt udsatte i bydelen og andre byrumsbrugere, og un-

dersøge om der er brug for fl ere boliger til de socialt 

udsatte.

BYRUM OG BYLIV

SOCIALE FORHOLD

MILJØ

TRAFIK

MIDLERTIDIGE BYRUM 
OG BYGGEPROJEKTER

KULTUR OG FRITID, 
BØRN OG UNGE

BEBOELSE OG ERHVERV
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